quarta-feira, 1 de junho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01087 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-088-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2362705/2022

CONTRATO Nº 169/2022

RESUMO DO OBJETO: Contratação com fornecimento de Maca retrátil para transportar pacientes
dentro de veículo de transporte móvel (ambulância) para as unidades de atendimento (hospitais) e: Projetada
para diminuir o esforço dos movimentos para dentro e fora da ambulância. * Montada com perfis em duro
alumínio leve e resistentes possui sistema retrátil no recolhimento das pernas. * Possui sistema antiquedas
para maior confiabilidade e segurança do paciente. * Sistema regulável da cabeceira com 6 posições de
altura que vão de 20 a 90 graus. * Travamento e fixação do modelo dentro da ambulância testado e aprovado
em laboratório. * Capacidade de carga estática de 400 kg e carga dinâmica de 200 kg. * Dimensões:
comprimento de 180 cm e largura de 56 cm . * Três cintos metálicos com duas pontas e um com quatro
pontas; * Rodízios dianteiro giratórios sendo 2 C/ Freios com 5” (127 mm). * Rodízios traseiro giratório
sendo 2 C/ Freios com 5” (127 mm). *Colchonete costurado eletronicamente em material impermeável e
espuma com densidade D33 para atender as necessidades da secretaria de saúde desta administração.

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no Art. 75, II, da lei 14.133/2021e suas alterações posteriores.

NOME DO CONTRATADO: STARTUP COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

CPF/CNPJ: 28.931.801/0001-90

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 02.06.02
Atividade: 2018
Elemento: 3390.30.00
Fonte de Recurso: 2 – Saúde 15%

VALOR RS: 19.912,00 (Dezenove mil novecentos e doze reais).

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 169/2022”

Ref. PROCESSO n.º 2362705/2022, DI-088-2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara.
CONTRATADA: STARTUP COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ Nº:
28.931.801/0001-90 valor estimado de R$ 19.912,00 (Dezenove mil novecentos e doze reais). OBJETO: Contratação
com fornecimento de Maca retrátil para transportar pacientes dentro de veículo de transporte móvel (ambulância) para
as unidades de atendimento (hospitais) e: Projetada para diminuir o esforço dos movimentos para dentro e fora da
ambulância. * Montada com perfis em duro alumínio leve e resistentes possui sistema retrátil no recolhimento das
pernas. * Possui sistema antiquedas para maior confiabilidade e segurança do paciente. * Sistema regulável da cabeceira
com 6 posições de altura que vão de 20 a 90 graus. * Travamento e fixação do modelo dentro da ambulância testado e
aprovado em laboratório. * Capacidade de carga estática de 400 kg e carga dinâmica de 200 kg. * Dimensões:
comprimento de 180 cm e largura de 56 cm. * Três cintos metálicos com duas pontas e um com quatro pontas; *
Rodízios dianteiro giratórios sendo 2 C/ Freios com 5” (127 mm). * Rodízios traseiro giratório sendo 2 C/ Freios com
5” (127 mm). *Colchonete costurado eletronicamente em material impermeável e espuma com densidade D33 para
atender as necessidades da secretaria de saúde desta administração. Tipo: compra direta. PRAZO: até 31 de dezembro
de 2022. Iraquara, 27 de maio de 2022, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-088-2022.

Certifico que este documento foi publicado no átrio da Prefeitura
Municipal de IRAQUARA, na data de 27 de maio de 2022.

___________________________
VINÍCIUS MOREIRA DA SILVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA
E PLANEJAMENTO.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47C3D256664CFF4C6DFBF700A266564C

		2022-06-01T11:27:12-0300